PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 031/SGNJ/2023

Tatuí, 27 de Janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor
Eduardo Dade Sallum
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Respostas aos Requerimentos nºs 3290 e 3350/2022.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção aos requerimentos
supramencionados, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Secretaria Municipal de Fazenda, Finanças, Planejamento e

Trabalho.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
Paço Municipal “Prefeita Maria José Gonzaga”

Secretaria de Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho
Avenida Domingos Bassi nº 1000

Jd Junqueira- Tatuí/SP
CEP 18.271-330  Tatuí, 24 de janeiro de 2023.

SECRETARIA DE NEGÓCIOSJURÍDICOS

DR. RENATO PEREIRA DE CAMARGO

Venho por meio deste, encaminhar as informações pertinentes para
subsidiar resposta do Exmo. Prefeito, nos termos do ART. 48 DA LEI ORGÂNICA Nº 2.156/90, ao

requerimento do ILMO. VEREADOR JAIRO MARTINS (PEPINHO), quanto à seguinte

questão formulada e a seguir aduzida:

“Informe sobre a possibilidade de notificar o Condomínio
Esplanada no Bairro Europark.”

Diante do quanto requerido, para subsidiar a resposta, esclarecemos
que o Departamento de Fiscalização notificou o condomínio referente a proibição de
colocação de lixo em via pública, e ainda, que o descarte deve ser feito em frente ao

condomínio no máximo 1 (uma) hora antes da coleta, conforme Decreto Municipal nº

12.083/2011.

   Angí EDUAI ONEDER AMADEI

SECRETÁRIO DA ENDA E FINANÇAS